
その２

１．期間　　　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

２．共同経理議員名　（　４　名）

３．収入

科　　目

政務活動費 1,440,000 円

４．支出

科　　目

調査研究費 428,014 円

資料作成費 103,209 円

資料購入費 89,992 円

広報費 299,484 円

広聴費 円

人件費 円

事務所費 円

その他の経費 円

合計 1,304,203 円

５．残額 135,797 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する

インターネット使用料・事務用品

自治体情報誌ディーファイル購読料・参考書購入

新政クラブニュース第6号印刷・配布料

平成28年度政務活動費

（単位：円）

金　　額 備　　　考

行政視察（国土交通省・さいたま市・銚子市・舞鶴市）

全国市議会議長会研修フォーラム・島田市・地方自治研究
会主催地方議員研修IN東京・海老名市

研修費 383,504 円

平成28年度政務活動費収支報告書

議員又は経理責任者名　　真利　一朗

真利　一朗議員・　　阪口　芳弘議員・　　松波　謙太議員

南野　敬介議員・　　　　　　　議員・　　　　　　　議員

（単位：円）

金　　額 備　　　考



様式第５号（第６条関係）

 　交付額 摘    要  支出額 残  額

4 6 ホームページ管理料　ＧＭＯペパポ㈱ 12,960 (12,960)

4 19  NTT使用料（4月分）　NTT西日本 6,555 (19,515)

5 23 D－file　H28年5月号～H29年4月号 58,968 (78,483)

5 23  NTT使用料（5月分）　NTT西日本 6,555 (85,038)

5 25 1,440,000 1,354,962

5 25 コピー代（3・4月分）　　ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 415 1,354,547

5 25 コピー用紙代　　　総務課 541 1,354,006

6 24  NTT使用料（6月分）　NTT西日本 6,555 1,347,451

7 4 国土交通省・さいたま市・銚子市行政視察（6/28～6/30） 231,945 1,115,506

7 4 5/31　31,520円  ピーチアビエーション (成田→関空） 1,115,506

7 4 6/21　169,980円　新国際観光（関空→羽田・レンタカー・宿泊代等） 1,115,506

7 4 7/4　30,445円（ 交通費・高速代・ガソリン代・駐車場代等） 1,115,506

7 11 「地方議会人」購読料H28年4月～H29年3月　㈱中央文化社 9,024 1,106,482

7 19  NTT使用料（7月分）　NTT西日本 6,555 1,099,927

8 10 コピー代（5・6・7月分）ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 287 1,099,640

8 18  NTT使用料（8月分）　NTT西日本 6,555 1,093,085

9 15  NTT使用料（9月分）　NTT西日本 6,555 1,086,530

10 4 舞鶴市クルーズ船寄港行政視察　㈱ナニワツーリスト他 29,451 1,057,079

9/26　15,000円　㈱ナニワツーリスト（10/3　真利宿泊分） 1,057,079

9/29　3,260円　むか新（舞鶴市議会・クルーズ船事務局） 1,057,079

10/4　11,191円　高速代・ガソリン代他 1,057,079

10 24 全国市議会議長会研究フォーラムin静岡・ 262,640 794,439

　　　　　　　　　　　　　　　静岡県島田市行政視察 794,439

10/6　107,200円　（フォーラム参加、・宿泊・視察プラン代＋ 794,439

　　　864円　同上振込手数料）　　㈱JTBサポート中部 794,439

10/17　143,920円　（交通費・宿泊費　島田市内） 794,439

　　　　　　　　　　　　　　　　　㈱ユニオンツアーズ 794,439

10/17　2,896円（島田市議会事務局お土産）　むか新貝塚店 794,439

10/19～10/21　7,760円　（南海・地下鉄・JR線交通費） 794,439

10 24  NTT使用料（10月分）　NTT西日本 6,555 787,884

11 9 コピー代（8・9・10月分）ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 139 787,745

11 18  NTT使用料（11月分）　NTT西日本 6,555 781,190

11 29 ｴﾌﾟｿﾝｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ6色1ｾｯt・ｸﾘｱﾎﾙﾀﾞｰA4100枚　㈲長常 8,942 772,248

12 21  NTT使用料（12月分）　NTT西日本 6,555 765,693

12 27 書籍 日本の自然災害（東日本大震災襲来）　国会資料編纂会 22,000 743,693

1 18  NTT使用料（H29年1月分）　NTT西日本 6,555 737,138

1 24 新政クラブニュース第6号配布費　　ティープロモーション㈱ 180,684 556,454

1 30 新政クラブニュース第6号製作費　　米川オフセット印刷㈱ 118,800 437,654

政　務　活　動　費　経　理　簿

議員又は経理責任者名　 　　　真利　一朗　　　　　

 月　  日



2 16 地方議員研修in東京・神奈川県海老名市行政視察 16,434 421,220

地方議員研究会受講費 H28.12.7支払済み＠15,000ｘ4名ｘ2講座 120,864 300,356

地方議員研究会受講と神奈川県海老名市行政視察費用 150,184 150,172

航空券関空⇔羽田　往路ANA094便・復路ANA3827便 150,172

　　　　　＠26,360ｘ4名＝105,440円 150,172
宿泊代ホテルビスタ海老名シングル1泊朝食＠8,540ｘ4＝34,160
円 150,172

レンタカー代東京八重洲口→羽田空港＠9,800円 150,172

消費税784円 150,172

2 17  NTT使用料（H29年2月分）　NTT西日本 6,555 143,617

3 6 コピー代（11・12・H29年1・2月分）ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱ 328 143,289

3 16  NTT使用料（H29年3月分）　NTT西日本 6,555 136,734

3 27 コピー用紙代 937 135,797


